



Nowy Dwór Mazowiecki, 24.07.2023r.

Do wiadomości Wykonawców

Dotyczy postępowania pod nazwą **Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Nowym Dworze Mazowieckim**
Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 20023/S 124-393327 dnia 30.06.2023 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) ORAZ ZMIANA SWZ – ZAŁ. NR 4 WZÓR UMOWY

Zamawiający – Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Nowym Dworze Mazowieckim, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.; zwana dalej: ustawą Pzp), przedstawia poniżej treść otrzymanego pytania, na które udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie 1.

SWZ – rozdział IV – pkt 1; załącznik nr 1 do Wzoru Umowy - Wykaz PPE; załącznik nr 1 - zestawienie punktów poboru energii PPE; załącznik nr 4 - wzoru umowy - §1 ust. 2 Wykonawca wskazuje, iż liczba PPE podanych w wyżej wymienionych dokumentach jest różna. Prosimy o weryfikację podanych danych.

Odpowiedź:

Prawidłowa liczba punktów jest w Wykazach PPE.

Pytanie 2.

SWZ – rozdział IV – pkt 1; załącznik nr 4 - wzoru umowy - §1 ust. 2 Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone w dokumentacji przetargowej i wycenione do oferty składanej Państwu. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w dokumentacji przetargowej, oznaczałyby zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w poniższy sposób:
„Zamawiający w okresie trwania umowy ma prawo zmniejszyć lub zwiększyć liczbę punktów poboru energii elektrycznej tylko w ramach każdej grupy taryfowej, które zostały wskazane w załączniku nr 1 do SWZ oraz wycenione do oferty.”

Odpowiedź:

Zamawiający pragnie poinformować, iż zapis jaki Państwo proponują jest w SWZ i wzorze umowy.

Pytanie 3.

SWZ – rozdział XIX pkt 5; załącznik nr 2 - Formularz ofertowy – pkt IV Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej, za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 4.

SWZ – załącznik nr 1 do Wzoru Umowy - Wykaz PPE; załącznik nr 1 - zestawienie punktów poboru energii PPE Czy termin obowiązywania umowy sprzedaży energii tj. 2022-12-31, dla niżej wskazanych PPE jest poprawny?:

PL_ZEWD_1414000976_00

PL_ZEWD_1414000982_01

PL_ZEWD_1414000981_09

PL_ZEWD_1414000986_09

PL_ZEWD_1414000985_07

PL_ZEWD_1414001021_00

PL_ZEWD_1414000983_03

PL_ZEWD_1414001087_06

PL_ZEWD_1414001099_09

PL_ZEWD_1414031131_05

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dla ww. punktów PPE umowa sprzedaży energii elektrycznej obowiązuje do 31.12.2023 r. Dla wszystkich punktów PPE umowa sprzedaży energii elektrycznej obowiązuje do 31.12.2023 r.

Pytanie 5.

SWZ – załącznik nr 1 do Wzoru Umowy - Wykaz PPE; załącznik nr 1 - zestawienie punktów poboru energii PPE Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie przewidzianym w wykazie? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Zamawiający ma zawarte standardowe umowy na sprzedaż energii elektrycznej z 2 i 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia.

Pytanie 6.

SWZ – załącznik nr 1 do Wzoru Umowy - Wykaz PPE; załącznik nr 1 - zestawienie punktów poboru energii PPE Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle poniższe dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy, tj.:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Odpowiedź:

W przypadku kiedy Wykonawca będzie sobie życzył przekazania dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy to Zamawiający prześle te dokumenty w terminie proponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 7.

SWZ – załącznik nr 1 do Wzoru Umowy - Wykaz PPE; załącznik nr 1 - zestawienie punktów poboru energii PPE Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 8.

SWZ – załącznik nr 1 do Wzoru Umowy - Wykaz PPE; załącznik nr 1 - zestawienie punktów poboru energii PPE Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada punktów poboru energii elektrycznej o statusie prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.)

Pytanie 9.

SWZ – załącznik nr 1 do Wzoru Umowy - Wykaz PPE; załącznik nr 1 - zestawienie punktów poboru energii PPE W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź:

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie posiada punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Pytanie 10.

SWZ – załącznik nr 4 - wzoru umowy - §2 ust. 3 Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 11.

SWZ – załącznik nr 4 - wzoru umowy - §2 ust. 6 pkt 3) Zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, w tym przypadku nowego PPE przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu w tym zakresie.

Odpowiedź:

Oczywistym jest, że nowy punkt poboru energii elektrycznej należy zgłosić do OSD. Zamawiający nie dokona zmiany w tym zakresie.

Pytanie 12.

SWZ – załącznik nr 4 - wzoru umowy - §2 ust. 8 Wykonawca prosi o wydłużenie terminu do 7 dni roboczych

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmiany w tym zakresie.

Pytanie 13.

SWZ – załącznik nr 4 - wzoru umowy - §7 ust. 7 Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmiany w tym zakresie. §7 ust. 7 wzoru umowy mówi o czynności incydentalnej, która może się wydarzyć lub nie. W dobie cyfryzacji wygenerowanie zestawienia nie wymaga szczególnych nakładów pracy, a udzielenie Zamawiającemu informacji z wykonywania umowy opiera się na zasadzie współdziałania określonej w art. 431 PZP

Pytanie 14.

SWZ – załącznik nr 4 - wzoru umowy - §8 ust. 2 Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany w tym zakresie.

Pytanie 15.

SWZ – załącznik nr 4 - wzoru umowy - §9 ust. 2 Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmiany w treści §9 ust. 2 wzoru umowy. Zamawiający pragnie podkreślić, iż nie może zaistnieć sytuacja wstrzymania energii elektrycznej do naszych obiektów, ponieważ skutkiem tego jest brak wody dla mieszkańców miasta.

Pytanie 16.

SWZ – załącznik nr 4 - wzoru umowy - §12 ust. 1 pkt 5) lit. a) Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o poniższej treści lub uwzględnienie w zapisach ust. 4 również zmiany podatku akcyzowego. „Ceny energii

elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmiany w tym zakresie.

Pytanie 17.

SWZ – załącznik nr 4 - wzoru umowy - §13 Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezienne w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń: 1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia. 2. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 do zakończenia umowy".

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmiany w tym zakresie. §13 wzoru umowy zawiera przepisy zgodne z art. 439 ustawy PZP.

Pytanie 18.

SWZ – załącznik nr 4 - wzoru umowy - §15 ust. 2 Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kary rażąco wygórowane, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni zapisów w tej kwestii. Ustanowione kary umowne we wzorze umowy nie są rażąco wygórowane w stosunku do wartości zamówienia, są zgodne z przepisami Kodeksu cywilnego oraz Prawa zamówień publicznych. Jednocześnie pragniemy nadmienić, iż niewywiązywanie się Wykonawcy z obowiązków umownych skutkuje dla Zamawiającego konsekwencjami finansowymi oraz społecznymi i mają wpływ na życie mieszkańców Nowego Dworu Mazowieckiego. Zamawiający zakłada, iż Wykonawca jako profesjonalista będzie wykonywał postanowienia umowy rzetelnie i Zamawiający nie będzie zmuszony do naliczania kar.

Pytanie 19.

SWZ – załącznik nr 4 - wzoru umowy 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące

konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmian w umowie w zakresie proponowanym przez Wykonawcę.

Prezes Zarządu
Janusz Dąbrowski